
     Štefanova ulica 2, 1501 Ljubljana T: 01 428 40 00

F: 01 428 47 33 

E: gp.mnz@gov.si

www.mnz.gov.si

Številka: 007-155/2023/

Ljubljana, dne 1. 6. 2023

EVA 2023-1711-0013
GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembah Uredbe o uniformi, položajnih oznakah in simbolih policije 

(EVA 2023-1711-0013) – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 

prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je 

Vlada Republike Slovenije na …. seji pod točko .... dne ………. sprejela naslednji

S K L E P

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah Uredbe o uniformi, položajnih oznakah in 

simbolih policije (EVA 2023-1711-0013) in jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

                Barbara Kolenko Helbl

                 generalna sekretarka

Prilogi:

 predlog sklepa Vlade Republike Slovenije;

 predlog uredbe.

Prejmeta:

 Ministrstvo za notranje zadeve Republike Slovenije,

 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.
2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 dr. Gregor Hudič, v. d. generalnega direktorja, Direktorat za policijo in druge varnostne 

naloge, Ministrstvo za notranje zadeve

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
S predlaganimi spremembami Uredbe o uniformi, položajnih oznakah in simbolih policije (Uradni list 
RS, št. 64/14, 25/17 in 45/21) se spreminjajo oziroma črtajo določbe, ki se nanašajo na znak 
avtocestne policije, ki je bila na ravni Generalne policijske uprave, kot notranja organizacijska enota 
ukinjena. Zaradi sledljivosti uporabe maskirnih pokrival in zaradi učinkovite izvedbe nadzora nad 
izvajanjem policijskih pooblastil, kjer je uporabljeno maskirno pokrivalo, se predlaga identifikacijska 
oznaka s številko na maskirni kapi.
6. Presoja posledic za:



a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih

DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije

DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

/



8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

 pristojnosti občin,

 delovanje občin,

 financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

/
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja:

Predlog uredbe je bil objavljen na portalu E-demokracija …….

DA/NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti:

DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

Boštjan Poklukar 

                                                                                                          minister
Priloge:
predlog sklepa Vlade Republike Slovenije,
predlog uredbe.



PREDLOG SKLEPA

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno 

besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada 

Republike Slovenije na …. seji pod točko .... dne ………. sprejela naslednji

S K L E P

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah Uredbe o uniformi, položajnih oznakah in 

simbolih policije (EVA 2023-1711-0013) in jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Barbara Kolenko Helbl

generalna sekretarka

Priloga:

 predlog uredbe.

Prejmejo:

 Ministrstvo za notranje zadeve Republike Slovenije,

 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.



PRILOGA 3 (jedro gradiva)

PREDLOG

(EVA 2023-1711-0013)

Na podlagi petega odstavka 40. člena Zakona o organiziranosti in delu v policiji (Uradni list RS, št. 15/13, 

11/14, 86/15, 77/16, 77/17, 36/19, 66/19 – ZDZ, 200/20, 172/21, 105/22 – ZZNŠPP in 141/22) Vlada 

Republike Slovenije izdaja

U R E D B O

o spremembah Uredbe o uniformi, položajnih oznakah in simbolih policije

1. člen

V Uredbi o uniformi, položajnih oznakah in simbolih policije (Uradni list RS, št. 64/14, 25/17 in 45/21) se 

v 27. členu v prvem odstavku črta štirinajsta alineja.

Dosedanji petnajsta in šestnajsta alineja postaneta štirinajsta in petnajsta alineja. 

2. člen

V 30. členu se tretji odstavek spremeni tako, da se glasi:

»(3) Ne glede na prvi odstavek tega člena je na zimski kapi le napis POLICIJA, na maskirni kapi (krinki)

le identifikacijska oznaka s številko iz prvega odstavka 26. člena te uredbe, če identifikacijska oznaka z 

osebnim imenom ali številko ne izhaja iz oznak na uniformi oziroma delovni obleki, na podkapah pa ni 

oznak.«.

3. člen

41.a člen se črta.

4. člen

Priloga Geometrijska, likovna in barvna pravila za oblikovanje položajnih in drugih oznak ter simbolov 

policije se nadomesti z novo Prilogo Geometrijska, likovna in barvna pravila za oblikovanje položajnih 

in drugih oznak ter simbolov policije, ki je kot priloga sestavni del te uredbe.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

5. člen

Policijske uniforme policije se uskladijo z določbami te uredbe v treh mesecih od njene uveljavitve.

6. člen

Ta uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-155/2023

Ljubljana, dne 

EVA 2023-1711-0013 Vlada Republike Slovenije

      dr. Robert Golob

                                   predsednik 



OBRAZLOŽITEV:

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo predpisa):

Peti odstavek 40. člena Zakona o organiziranosti in delu v policiji (Uradni list RS, št. 15/13, 11/14, 86/15, 

77/16, 77/17, 36/19, 66/19 – ZDZ, 200/20, 172/21, 105/22 – ZZNŠPP in 141/22) določa, da uniformo, 

položajne oznake in simbole policije predpiše Vlada Republike Slovenije.

2. Splošna obrazložitev v zvezi s predlogom predpisa, če je potrebna: /

3. Predstavitev presoje posledic na posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 

predstavljene v predlogu zakona: /

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV

K 1. in 3. členu:

S predlaganim črtanjem štirinajste alineje prvega odstavka 27. člena, ki določa simbole policije in 41.a 

člena, ki določa znak avtocestne policije, Uredbe o uniformi, položajnih oznakah in simbolih policije

(Uradni list RS, št. 64/14, 25/17 in 45/21; v nadaljnjem besedilu: uredba) se ureja pravno stanje, ki je 

nastalo po ukinitvi Uprave avtocestne policije kot notranje organizacijske enote na ravni Generalne 

policijske uprave. Iz zaključnih ugotovitev delovne skupine za organizacijsko umestitev Uprave 

avtocestne policije in Specializiranih enot avtocestne policije v Policiji, med drugim izhaja, da ni 

strokovnih razlogov in potreb za obstoj Uprave avtocestne policije in Specializiranih enot avtocestne 

policije na ravni Generalne policijske uprave, zato je bila v nadaljevanju navedena enota z Aktom o 

spremembah in dopolnitvah Akta o notranji organizaciji, sistemizaciji, delovnih mestih in nazivih v policiji,

z dne 31. 3. 2023, ukinjena. Specializirane enote avtocestne policije pa so bile združene s postajami 

prometne policije, kjer se za delo na avtocestah ustanovijo skupine za nadzor prometa na avtocestah 

in hitrih cestah.

K 2. členu: 

S predlagano spremembo tretjega odstavka 30. člena uredbe se zaradi sledljivosti uporabe maskirnih 

pokrival in zaradi učinkovite izvedbe nadzora nad izvajanjem policijskih pooblastil ob upoštevanju 

namena uporabe maskirnega pokrivala (22. člen Zakona o nalogah in pooblastilih policije (Uradni list 

RS, št. 15/13, 23/15 – popr., 10/17, 46/19 – odl. US, 47/19 in 153/21 – odl. US) – zagotavljanje varnosti 

policista pri opravljanju policijskih nalog) predlaga identifikacijska oznaka s številko na maskirni kapi. 

Ker lahko policisti maskirno kapo uporabljajo kot dopolnilni del uniforme, ki mora biti skladno s prvim 

odstavkom 26. člena uredbe sicer označena z identifikacijsko oznako (osebno ime ali številka) v obliki 

našitka, lahko pa tudi v kombinaciji s civilno službeno obliko, ki skladno z določbami Pravilnika o civilni 

službeni in delovni obleki neuniformiranih policistov ter čiščenju oblek in nadomestilih (Uradni list RS, 

št.64/17) ne vključuje oznak iz te uredbe (dopuščene so tudi izjeme za označevanje na delovnih oblekah 

neuniformiranih policistov, ki naloge opravljajo v civilni službeni obleki), se identifikacijska oznaka na 

maskirnih kapah določa le v primerih, ko oznaka policista ne izhaja že iz same uniforme oziroma delovne 

obleke.

K 4. členu:

V prilogi Geometrijska, likovna in barvna pravila za oblikovanje položajnih in drugih oznak ter simbolov 

policije, ki je sestavni del uredbe so podrobno opisane smernice in zahteve za oblikovanje elementov, 

ki se uporabljajo v okviru policijske uniforme in simbolike. Glede na to, da se zaradi ukinitve Uprave 

avtocestne policije posledično ukinja tudi znak avtocestne policije, se priloga nadomesti z novo prilogo,

v kateri so črtana geometrijska, likovna in barvna pravila znaka avtocestne policije.



K 5. členu:

V skladu s predlagano prehodno določbo je treba policijske uniforme in simbole policije uskladiti z 

določbami te uredbe v roku treh mesecev od njene uveljavitve. 

K 6. členu: 

Predlagana uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.


